
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“).

Společnost ČEPRO, a.s., jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, uveřejněné dne 7. 7. 2017 
ve Věstníku veřejných zakázek, obdržel žádost s dotazy, níže uvádí odpovědi a podává tak vysvětlení 
zadávací dokumentace k výše uvedené zakázce:

DOTAZ č. 1:

Zadavatel v Příloze č. 1 zadávací dokumentace uvádí požadavek v minimálním vybavení vozu - řádek 
7. - výškově a podélně nastavitelné sedadlo řidiče a spolujezdce. 
Zájemce se dotazuje, zda je možno nabídnout vozidla, v kategorii 6 a 7 s výškově a podélně 
nastavitelným sedadlem pouze řidiče. U kategorie vozů 6 a 7 je většinou nabízena pouze dvojlavice u 
spolujezdce.

Odpověď:

Zadavatel tímto potvrzuje, že u kategorií vozidel 6 a 7 je možné nabídnout výškově a podélně 

nastavitelné jen sedadlo řidiče.

DOTAZ č. 2:

Zadavatel v Příloze č. 1 zadávací dokumentace uvádí požadavek u vozidel kategorie 8 dodací lhůtu

do 120 dnů. (řádek 37). 

Zájemce se dotazuje, zda je zadavatel ochoten akceptovat dodání do 200 dní u této kategorie vozidel.

Odpověď:

Zadavatel si není vědom, že by v příloze č. 1 zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) takový řádek byl. 

Tato lhůta je uvedena v odstavci 1.4. ZD zakázky, viz str. 4.  Zároveň je ve zmíněném odstavci ZD

uvedeno: „ ….. nedohodnou-li se zadavatel a účastník na základě objektivních důvodů, nezávislých na 

název dokumentu:
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

zadavatel: ČEPRO, a.s.
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 60193531, DIČ: CZ60193531
sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze

zastoupen:

Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva  a
Ing. Ladislavem Staňkem, členem představenstva

název zakázky: Operativní leasing terénních a užitkových vozidel 
v ČEPRO, a.s., 2018 - 2022

evid.číslo ve Věstníku:  Z2017-018029

druh ZŘ: nadlimitní otevřené

ev. č. zadavatele: 067/17/OCN



vůli účastníka, jinak.“ Zadavatel tedy s ohledem na výše uvedené, může dodací lhůtu u individuální 

smlouvy vozu v kategorii 8 v délce trvání 200 dní akceptovat.

   

DOTAZ č. 3:

Zadavatel v Příloze č. 1 zadávací dokumentace uvádí jako požadavek v minimálním vybavení vozu 
řádek 27. zadní stěrač. 

Zájemce se dotazuje, zda zadavatel trvá i u vozu kategorie 8 na požadavku zadního stěrače. 

Obecně napříč trhem se nedodávají a to ani v kombinaci s nástavbou.

Odpověď:

Zadavatel netrvá na splnění tohoto požadavku u vozu kategorie 8.

DOTAZ č. 4:

Zadavatel v Příloze č. 1 zadávací dokumentace uvádí požadavek v minimálním vybavení vozu - řádek 
23 - možnost dálkově otevření pouze zavazadlového prostoru. 
Zájemce se dotazuje, zda zadavatel trvá i u vozu kategorie 8 na tomto požadavku. Obecně napříč 
trhem se nedodává a to ani v kombinaci s nástavbou.

Odpověď:

Zadavatel netrvá na splnění tohoto požadavku u vozu kategorie 8.

DOTAZ č. 5:

Zadavatel v Příloze č. 1 zadávací dokumentace uvádí požadavek v minimálním vybavení vozu - řádek 
15 - výškově a osově nastavitelný volant. 
Zájemce se dotazuje, zda zadavatel trvá i u vozu kategorie 8 na tomto parametru, nebo připouští 
variantu pouze výškově nastavitelného volantu.

Odpověď:

Zadavatel připouští minimálně výškově nastavitelný volant u vozu kategorie 8.

DOTAZ č. 6:

Zájemce požaduje, aby z Rámcové dohody čl. XV., odst. 2 byl tento odstavec vypuštěn s přihlédnutím 
k následujícímu: Účetní zůstatková hodnota vychází z předpokládané tržní ceny vozidla dosažené po 
ukončení nájmu dle interní metodiky stanovené leasingovou společností. V návaznosti na tuto 
skutečnost není možné, aby pronajímatel, v případě nesouhlasu nájemce s její výší, tuto účetní 
zůstatkovou hodnotu upravoval.



Odpověď:

Zadavatel se rozhodl žádosti zájemce v dotazu č. 6 nevyhovět a odstavec č. 2 čl. XV ze Smlouvy 

nevypustit. Zadavatel se domnívá, že předmětné ustanovení návrhu smlouvy (rámcové dohody) 

nezbavuje dodavatele práva stanovit účetní zůstatkovou hodnotu pomocí interní metodiky. Nelze také 

předpokládat, že by zadavatel uvedené ustanovení skutečně využíval, pokud bude zřejmé, že 

zůstatková účetní hodnota byla stanovena odpovídajícím způsobem a to i s ohledem na skutečnost, 

že by potom podstoupil riziko, že ponese náklady na znalecký posudek.

Lhůta pro podání nabídek se uveřejněním tohoto vysvětlení mění a posouvá se z 11. 8. 2017 na 29. 8. 
2017 do 11´00 hod..

V Praze dne:   7. 8. 2017

Ing. Pavel Ševčík
Odbor centrálního nákupu 
ČEPRO, a.s.
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7
Tel.: 739 240 286, pavel.sevcik@ceproas.cz


		2017-08-07T15:38:08+0100




